東京大学医科学研究所倫理審査委員会第三委員会

２０２１年度第８回議事要旨

日 時 ２０２１年１２月２３日（木） １１：２２～１１：２６

場 所 遠隔会議システムを利用したウェブ会議

出席者 石井委員長

藤本（東京合同法律事務所）、佐々（くらしとバイオ）、久具山（コーリレ）、

和田（法）、楠原（薬）、内丸（新領域）、長村（文）、武藤、野島、安井、

黒田、久原の各委員

欠席者：高田（医）、竹内（数理）、愛甲の各委員

陪席者：TR・治験センター 岡田シニアＵＲＡ・学術専門職員、河野薬剤師、薬剤部 山村薬剤師

福岡研究支援課長、研究推進チーム 堀口係長、三谷一般職員、小籔一般職員

議事に先立ち、委員長より、本日の会議成立について、外部委員、非専門委員ともに出席が

あり、成立要件を満たしている旨の確認があった。

（議事）

１．議事要旨の確認について

前回（２０２１年１１月２５日）委員会の議事要旨（案）について、内容を確認し了承した。審議

の結果、これを承認することとした。

２．臨床研究の審査

・受付番号：３２－１５（終了報告）

責任医師：血液腫瘍内科・助教・川俣 豊隆

課題名：抗CD38抗体治療に関わる輸血検査上の問題点の抽出とその解決に向けた手法の開発に関する

共同研究

申請日：２０２１年１２月６日

本件について、責任医師である川俣 豊隆 助教より研究実績、研究成果発表の状況について説

明があった。審議の結果、特に問題等の指摘はなく、これを了承することとした。

以上